
 

Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.7  

 
OGGETTO: 

Dipendente geom. M.C.- Richiesta da parte del Comune di Bagnasco per 
il rilascio di autorizzazione allo svolgimento di lavoro al di fuori del 
normale orario di servizio - Periodo 01.07.2024-31.07.2024           
 
 

L’anno 2024, il giorno cinque, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
 

I L  P R E S I D E N T E  

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta dell’Unione Montana n. 45 del 29.12.2023 con la quale, 
avvalendosi della facoltà concessa dall’art. 1, comma 557 legge 311/2004, veniva conferito alla 
geom. C.M., cat. C, posizione economica C1, in servizio a tempo pieno presso l’Unione Montana 
Alta Val Tanaro (CN), l’autorizzazione a prestare la propria attività lavorativa, a supporto dell’Ufficio 
Tecnico, presso il Comune di Bagnasco, per 6 ore settimanali e fuori dall’orario d’ufficio per il 
periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024;  

CONSIDERANDO le imminenti elezioni Amministrative che coinvolgeranno diversi Comuni facenti 
parte dell’Unione Montana; 
 
DATO ATTO che alla scadenza dell’incarico, non vi è la certezza che si sarà già insediata la nuova 
Amministrazione dell’Unione Montana; 

VISTA la richiesta di autorizzazione prot. n° 0001987 del 05.06.2024 inviata dal Comune di 
Bagnasco, acclarata a protocollo al n. 897 del 05/06/2024, per la prestazione al di fuori del proprio 
orario di servizio della geom. C. M. per numero 6 ore fino a tutto il 31.12.2024; 
 
RITENUTO indispensabile, al fine di garantire continuità del servizio di supporto all’Ufficio Tecnico 
del Comune di Bagnasco, autorizzare la geom. C. M. per il periodo 01.07.2024 – 31.07.2024; 
 
DATO ATTO CHE il dipendente interpellato si è dichiarato disponibile a svolgere le funzioni 
richieste, fuori orario d’ufficio; 

CONSIDERATO: 

 che l’incarico in questione non pregiudica il regolare svolgimento dell’attività lavorativa del 
dipendente e che non è incompatibile con le mansioni svolte dall’interessato; 

 che l’attività sarà svolta al di fuori del normale orario d’ufficio e senza pregiudizio per eventuali 
esigenze straordinarie, 



PRESO ATTO che per quanto attiene alla retribuzione, il dipendente sarà retribuito secondo la 
tariffa straordinaria prevista per la categoria di appartenenza, 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009; 

 
D E C R E T A 

 
1. DI AUTORIZZARE la Geom. M.C. dipendente a tempo indeterminato dell’Unione Montana 

Alta Val Tanaro, Cat. C - posizione economica C1, a prestare servizio presso il Comune di 
Bagnasco per n.6 ore settimanali nel periodo dal 01.07.2024 al 31.07.2024 ai sensi dell’art.1 
comma 557, legge 311/2004; 

2. DI RILEVARE CHE il presente accordo in nessun caso dovrà pregiudicare, presso l’Ente 
concedente, il normale svolgimento dei compiti ed obiettivi assegnati al citato dipendente, né 
contrastare con le esigenze, anche non prevedibili, dell’area di appartenenza, restando salva 
la facoltà dell’ente, in presenza di fattori sopravvenuti anche connessi al raggiungimento 
degli obiettivi assegnati, di revocare con efficacia immediata la sottesa autorizzazione; 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il presente Decreto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

 
 

Il Presidente dell’Unione Montana      Per accettazione 

             Giorgio Ferraris                         

 
_____________________________   _____________________________ 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.158 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/06/2024 al 26/06/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Garessio, lì 11/06/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Gervasi dr. Mario  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
11/06/2024 Il Segretario Comunale 

Gervasi dr. Mario 
 
 
 


